
                                             

                                                                                                               
 

U C H W A Ł A  Nr LVIII/81/2014 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 7 listopada 2014 roku 

 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bodzechów na lata 2015-2020 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) oraz  z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ze 

zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bodzechów na lata 2015-2020 w brzmieniu 

stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

 

§ 3.Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Gminy Bodzechów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              



                                                                             Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/81/2014 

                                                Rady Gminy Bodzechów 

                                            z dnia 7 listopada 2014 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

DLA GMINY BODZECHÓW 

NA LATA 2015-2020 

 

 

 

 

 

Ostrowiec Św. 2014 r. 



 

I. WSTĘP 

           Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bodzechów na lata 2015-2020 został opracowany 

zgodnie z ustawą  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawą 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz  Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych  dla Gminy Bodzechów na lata 2013-2020 i jest 

kontynuacją działań podjętych w ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bodzechów na lata 2011-2014. 

         Istotnym elementem Programu jest koordynacja działań podejmowanych przez 

Gminę na rzecz efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia jej 

negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym. Podstawę Programu stanowi 

podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie działania na rzecz pomocy 

rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych dziedzin, 

będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Podejmowane dotychczas 

działania potwierdzają skuteczność takiego podejścia zarówno w sferze udzielania 

profesjonalnej pomocy jak również w sferze działań prewencyjnych. 

           Trudno ocenić skalę przemocy w rodzinie. Najlepiej obrazują ją statystyki, 

opracowane na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego zebrane w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” w latach 2011-2013. 

 

Instytucja 

zakładająca NK 

Liczba Niebieskich Kart przekazanych do Przewodniczącego 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

2011 2012 2013 

Razem 7 23 19 

Policja 6 11 11 

GOPS 1 9 8 

Oświata 0 3 0 

Służba zdrowia 0 0 0 

GKRPA 0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego              

              w Bodzechowie 

 



        Jak wynika z danych Zespołu Interdyscyplinarnego zdecydowaną większość 

Niebieskich Kart zakładają przedstawiciele policji i ośrodka pomocy społecznej. W kilku 

przypadkach autorami Niebieskich Kart byli przedstawiciele oświaty. Natomiast nie 

odnotowano żadnej Niebieskiej Karty sporządzonej przez  przedstawiciela Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy służby zdrowia. W ostatnim 

czasie zauważalny jest spadek liczby zakładanych Niebieskich Kart. Dane te jednak nie 

oddają w pełni skali przemocy domowej na terenie Gminy Bodzechów. Prowadzone 

działania lokalne i ogólnopolskie powodują zmianę świadomości społecznej  i z jednej 

strony zwiększa się gotowość domniemanych ofiar przemocy do ujawniania takich spraw. 

Z drugiej jednak strony, z obserwacji pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bodzechowie wynika, ze zjawisko to często pozostaje 

nieujawnione ze względu na to, że ofiary wstydzą się, boją, często nie wierzą                   

w skuteczność pomocy. Z analizy treści przekazanych Niebieskich Kart wynika, że 

sprawcami przemocy są najczęściej mężczyźni nadużywający alkoholu a ofiarami kobiety 

i dzieci. Przemoc wkrada się także do  tzw. „dobrych rodzin” o wysokim statusie 

materialnym i społecznym. Przemoc może dotknąć każdego z nas, dlatego tak ważne jest 

stworzenie odpowiedniego, skutecznego i profesjonalnego systemu pomocy ofiarom i 

sprawcom przemocy domowej.             

II. ADRESACI PROGRAMU 

1. Rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskiem przemocy. 

2. Rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem  przemocy. 

3. Przedstawiciele instytucji i służb pracujący z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź 

dotkniętymi przemocą. 

 

III. CELE PROGRAMU I ZADANIA 

Cel główny: 

Zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób 

zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc 

Cele szczegółowe: 

      1. Koordynacja działań pomocowych lokalnych instytucji 

Zadanie : Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie działań zmierzających do efektywnego przeciwdziałania   

przemocy w rodzinie na terenie gminy Bodzechów 



Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na   

  celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie w oparciu o  

  procedurę „Niebieskiej Karty”, 

- uruchamianie procedur mających na celu powstrzymanie przemocy, 

- gromadzenie i rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach  

  udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec rodzin uwikłanych w przemoc  

  domową oraz opracowanie efektywnej strategii postępowania, 

- uruchamianie współpracy między różnymi instytucjami pomocowymi. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba rodzin objętych działaniami pomocowymi. 

2. Kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy domowej 

Zadanie 1: Zapewnienie ofiarom przemocy bezpiecznego schronienia 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- współpraca z instytucjami zapewniającymi schronienie ofiarom przemocy  

  domowej. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba ofiar przemocy umieszczonych w instytucjach zapewniających bezpieczne  

  schronienie. 

Zadanie 2: Wsparcie dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc domową 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- zapewnienie ofiarom przemocy domowej specjalistycznego poradnictwa m.in.  

  psychologicznego, prawnego, socjalnego, terapeutycznego, 

- motywowanie sprawców przemocy nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia  

  odwykowego oraz do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba porad specjalistycznych udzielonych ofiarom przemocy domowej, 

- liczba sprawców przemocy którzy podjęli leczenie odwykowe, 

- liczba sprawców przemocy  biorących udział w programach korekcyjno- edukacyjnych. 

 



3.  Systematyczna edukacja środowiska lokalnego 

Zadanie 1: Przygotowanie i rozpowszechnianie  materiałów o charakterze 

informacyjnym i edukacyjnym 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- umieszczanie oraz systematyczne aktualizowanie informacji dotyczących zjawiska  

  przemocy domowej w gablotach informacyjnych  lokalnych instytucji m.in. w Urzędzie  

  Gminy, Ośrodku Pomocy Społecznej, Komisariacie Policji, szkołach oraz placówkach  

  opieki zdrowotnej, 

- publikowanie na stronach internetowych m.in. Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy  

  Społecznej oraz szkół, informacji o lokalnym systemie pomocy i wsparcia dla osób  

  uwikłanych w przemoc domową, 

- rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska przemocy, 

- udział w ogólnopolskich kampaniach przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba gablot informacyjnych na których umieszczono informacje dotyczące  zjawiska  

   przemocy domowej, 

- ilość rozpowszechnionych broszur i ulotek, 

- liczba informacji dotyczących przemocy domowej umieszczonych na stronach  

  internetowych lokalnych instytucji, 

      - liczba ogólnopolskich kampanii przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w których   

         uczestniczono. 

Zadanie 2: Promowanie efektywnych sposobów rozwiązywania konfliktów w rodzinie 

oraz sposobów radzenia sobie z agresją i złością 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- prowadzenie zajęć edukacyjno- wychowawczych dot. przemocy domowej w szkołach i  

  świetlicach wiejskich, 

- realizacja szkolnych programów profilaktyki przemocy, 

- promowanie zachowań bez agresji podczas imprez okolicznościowych odbywających się  

   na terenie gminy Bodzechów. 

 Wskaźniki osiągnięcia celu: 

- liczba przeprowadzonych zajęć edukacyjno –wychowawczych, 

- liczba zrealizowanych programów profilaktycznych, 

- liczba imprez okolicznościowych na terenie gminy Bodzechów, podczas których  

   promowano zachowania bez agresji.  



4. Systematyczna edukacja przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających 

się z problematyką przemocy w rodzinie 

Zadanie: Doskonalenie kompetencji osób i grup zawodowych zobligowanych do 

pomocy osobom uwikłanym w przemoc domową 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- uczestnictwo w szkoleniach, doradztwie, warsztatach i konferencjach przedstawicieli  

   służb podejmujących działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

Wskaźniki realizacji celu: 

- liczba przeszkolonych osób. 

 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU 

1.Podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2.Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 

Bodzechów. 

3.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bodzechowie. 

5. Szkoły podstawowe, gimnazjalne  oraz przedszkola z  terenu gminy Bodzechów. 

6. Ogniwo Prewencji Komisariatu Policji w Ćmielowie z/s w Ostrowcu Św. 

7. Służba  zdrowia. 

8. Świetlice wiejskie. 

 

V. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

2. Zwiększenie wrażliwości społecznej wobec aktów przemocy w rodzinie. 

3. Podwyższenie kompetencji służb zajmujących się problematyka przemocy w rodzinie. 

4. Zwiększenie  dostępności profesjonalnej pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 

5. Zwiększenie skuteczności oddziaływania na sprawców przemocy domowej. 

6. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa członków rodzin doświadczających przemocy. 

7. Usprawnienie systemu działań w zakresie pomocy rodzinom i osobom dotkniętym 

przemocą. 

 

VI. MIEJSCE I CZAS REALIZACJI PROGRAMU  

     Program będzie realizowany na terenie gminy Bodzechów w latach 2015- 2020. 

Działania zaplanowane do realizacji będą wprowadzone w formie ciągłej. 



VII. ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 

       Źródłem  finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bodzechów na lata 2015-2020 będą środki własne 

gminy, w zakresie zadań statutowych i ustawowych a także w miarę możliwości środki 

pozabudżetowe pozyskane  z innych źródeł. 

 

VIII. MONITORING 

         Program będzie ewaluowany przez systematyczną sprawozdawczość. Monitoring 

Programu umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności 

oraz podejmowanie bieżących działań korygujących. Uzyskane informacje pozwolą na 

planowanie działań i rozwijanie programu w przyszłości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/81/2014 

                                                Rady Gminy Bodzechów 

                                            z dnia 7 listopada 2014 roku 

                                                   

 

 

 

 

 

Koszty realizacji Programu 

 

 
Lp Rodzaj działania Wielkość środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację działania 

1. Pokrywanie kosztów schronienia osób będących ofiarami  

przemocy domowej. 

6.000,00 

2. Odpłatność za porady specjalistyczne m.in. prawne, 

psychologiczne dla  osób uwikłanych w przemoc domową. 

2.000,00 

3. Sfinansowanie zakupu materiałów biurowych, informacyjnych, 

pomocy edukacyjnych oraz  szkoleń dla członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

2.000,00 

 RAZEM 10.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

   

            Zjawisko przemocy w rodzinie skutkuje negatywnymi konsekwencjami zarówno dla 

funkcjonowania  rodziny jak i dla polityki społecznej. Dlatego konieczne jest podjęcie działań 

o szerokim zakresie w celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

zmniejszenia jej negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym.  

           Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 6 ust. 

2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

          W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


